О внесении изменений в решение Усть-Каменогорского городского маслихата от
17 мая 2018 года № 30/8-VI "Об утверждении Правил оказания социальной
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской
области от 25 октября 2019 года № 49/3-VI. Зарегистрировано Департаментом
юстиции Восточно-Казахстанской области 14 ноября 2019 года № 6273.
Утратило силу - решением Усть-Каменогорского городского маслихата
Восточно-Казахстанской области от 9 апреля 2020 года № 54/10-VI
      Сноска. Утратило силу -  Усть-Каменогорского городского решением
маслихата Восточно-Казахстанской области от 09.04.2020 № 54/10-VI (вводится
в действие со дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 пунктом 2
апреля 2016 года "О правовых актах" Усть-Каменогорский городской маслихат
РЕШИЛ:
      1. Внести в  Усть-Каменогорского городского маслихата от 17 мая решение
2018 года № 30/8-VI"Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 5641, опубликовано в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в
электронном виде 11 июня 2018 года) следующие изменения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан,
утвержденных указанным решением:
      подпункт 4)  исключить;пункта 6
      подпункт 14)  исключить;пункта 7
      второй абзац  исключить;пункта 8
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 10
      "1) День вывода ограниченного контингента советских войск из
Демократической Республики Афганистан - 15 февраля - участникам боевых
действий на территории других государств, а именно:

      военнослужащим Советской Армии, Военно-Морского Флота, Комитета
государственной безопасности, лицам рядового и начальствующего состава
Министерства внутренних дел бывшего Союза ССР (включая военных
специалистов и советников), которые в соответствии с решениями
правительственных органов бывшего Союза ССР принимали участие в боевых
действиях на территории других государств; военнообязанным, призывавшимся
на учебные сборы и направлявшимся в Афганистан в период ведения боевых
действий; военнослужащим автомобильных батальонов, направлявшихся в
Афганистан для доставки грузов в эту страну в период ведения боевых действий;
военнослужащим летного состава, совершавшим вылеты на боевые задания в
Афганистан с территории бывшего Союза ССР; рабочими служащим,
обслуживавшим советский воинский контингент в Афганистане, получившим
ранения, контузии или увечья, либо награжденным орденами и медалями
бывшего Союза ССР за участие в обеспечении боевых действий – 35 месячных
расчетных показателей;
      военнослужащим, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья
, полученных при защите бывшего Союза ССР, при исполнении иных
обязанностей воинской службы в другие периоды или вследствие заболевания,
связанного с пребыванием на фронте, а также при прохождении воинской
службы в Афганистане или других государствах, в которых велись боевые
действия – 35 месячных расчетных показателей;
      семьям военнослужащих, погибших (пропавших без вести) или умерших
вследствие ранения, контузии, увечья, заболевания, полученных в период боевых
действий в Афганистане или в других государствах, в которых велись боевые
действия – 35 месячных расчетных показателей;";
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Для получения социальной помощи при наступлении трудной жизненной
ситуации заявитель от себя или от имени семьи представляет в уполномоченный
орган заявление с перечнем документов, указанных в  Типовых Правил пункте 13
оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан, утвержденных постановлением
Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 (далее –
Типовые Правила);
      Лицами (семьями), находящимися в трудной жизненной ситуации,
вследствие пожара, заявление подается в течение трех месяцев со дня
наступления события.
      Лицами (семьями), находящимися в трудной жизненной ситуации вследствие
стихийного бедствия, заявление подается в течение шести месяцев со дня
наступления события.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии О. Тлеукенов
      Секретарь городского маслихата А. Светаш

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан